

OR.0002.9.2018

**Protokół z obrad**  
**LI.2018 Sesji Rady Gminy Kowala**  
**z dnia 28 września 2018 r.**

LI.2018 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Tadeusz Marczykowski otworzył LI Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Zastępcę Wójta, Panią Alinę Szczęśniak - Sekretarz Gminy, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu, przybyłych gości.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał. Lista obecności Radnych w załączeniu do protokołu.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad.

- 1.Otwarcie LI.2018 Sesji Rady Gminy Kowala.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 31 sierpnia 2018 r.
- 4.Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
- 5.Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
- 6.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 524/1 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.
- 7.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 524/1 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.
- 8.Podjęcie Uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.
- 9.Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021
- 10.Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.
- 11.Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.
- 12.Zakończenie obrad.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku projektu uchwały Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kowala do złożenia wniosku o dofinansowania oraz przyjęcia do realizacji określonych w studium przedsięwzięcia „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzba”. Chodzi o wniosek złożony do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Urząd dostał informację, aby uzupełnić wniosek o tą właśnie uchwałą. Z-ca Wójta zaproponował, aby ten punkt był omawiany w punkcie 8a.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała o punkt 8 – podjęcie uchwały ws. Komisji Statutowej.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że dotyczy to zmiany zapisu ustawy o samorządzie gminnym, należy również z tego tytułu zmienić nasz statut. Nowe przepisy muszą wejść w życie od nowej kadencji.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał, od kiedy weszły te przepisy na które Pani Sekretarz się powołuje.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że te przepisy jeszcze nie weszły w życie, ponieważ wchodzi od nowej kadencji.

Radny Roman Wasik zapytał o kody kreskowe znajdujące się na pismach.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że od niedawna w urzędzie funkcjonuje elektroniczny obieg dokumentów.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poddał pod głosowanie zaproponowany punkt do porządku obrad. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad ze zmianami.

1. Otwarcie LI.2018 Sesji Rady Gminy Kowala.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 31 sierpnia 2018 r.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 524/1 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 524/1 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.

8a. Podjęcie uchwały w sprawie upoważniająca Wójta Gminy Kowala do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji określonych w studium przedsięwzięcia „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzbca”.

9. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021

10. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.

11. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.

12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami.

Rada gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 31 sierpnia 2018 r.**

Brak uwag. Rada gminy głosowała za przyjęciem protokołu: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący.

**Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.**

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował o następujących pracach:

1 września w PSP w Parznicach odbyła się biesiada patriotyczna, pod nazwa „ Z pieśnią i piosenką dla niepodległości”.

3 września odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego w placówkach szkolnych na terenie gminy Kowala.

Obecnie trwają zebrania sołeckie w ramach Funduszu Sołeckiego na 2019 rok.

11 września w Gminnej Bibliotece w Kowali odbyło się narodowe czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego.

Gmina Kowala otrzymała dofinansowanie w kwocie 190 000 zł na zadanie o nazwie „Inwestycja w infrastrukturę, kulturalną rekreacyjną i turystyczną”. Jest to dofinansowanie od Marszałka Województwa – poziom dofinansowania wynosi 63,63 %, pozostała część kwoty to wkład własny gminy Kowala. Całość inwestycji to kwota 300 000 zł – chodzi tu o fotowoltaikę w świetlicy w Trablicach, w Domu Pamięci Ks. Kotlarza i termomodernizacja budynku świetlicy „Szansa” w Kowali.

13 września odbyła się Rada Sołeczna SP ZOZ w Kowali.

17 września odbyła się Komisja Budżetowa, Rewizyjna i Oświaty.

19 września w PSP w Kowali odbyła się prezentacja filmu dokumentalnego poświęconego życiu i działalności Marii Skużyńskiej –Waleckiej. Ten film będzie na stronie Urzędu Gminy Kowala.

20 września odbył się „Dzień Radości” – organizatorem imprezy był GOPS w Kowali.

22 września w hali sportowej w PSP w Kowali odbył się V Ogólnopolski Turniej Dzieci i Młodzieży

w Judo o Puchar Wójta Gminy Kowała.

13 września odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. S-12. Radni trzymali informację, że gmina Kowała nie dostała zaproszenia na to spotkanie, urząd o tym spotkaniu dowiedział się dzień wcześniej. Na spotkaniu z naszej gminy był obecny Kierownik Piotr Markiewicz.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że faktycznie gmina nie dostała na to spotkanie zaproszenia. Spotkanie prowadził Pan Andrzej Kosztowniak. Na spotkaniu było przedstawione sprawozdanie na jakim etapie jest przygotowanie S-12. Omawiano trzy województwa łódzkie, mazowieckie, lubelskie, szczegółowo omawiano zakres i zaangażowanie Generalnej Dyrekcji na tych trzech województwach. Na województwie mazowieckim prace są najmniej zaawansowane, a największe prace są w województwie lubelskim i łódzkim. Na spotkaniu poinformowano, że kolejne spotkania z mieszkańcami będą w listopadzie 2018 r.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski zapytał skąd urząd dowiedział się o spotkaniu.

Z-ca wójta Dariusz Bułski poinformował, że zadzwoniła do urzędu Pani Dyrektor Chojnacka, z prośbą aby razem jechać na to spotkanie. Powiatowy Zarząd Dróg takie zaproszenie otrzymał. Urząd po tym spotkaniu napisał pismo, że chciałby brać udział w konsultacjach dot. trasy S-12.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał czy urząd zajął w tej sprawie jakieś stanowisko.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski poinformował, że przedstawiono harmonogram na jakim etapie są prace oraz kiedy będą kolejne spotkania.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że to spotkanie było nagrywane i można zobaczyć na nagraniu że inne samorzady mocno przedstawiły swoje stanowisko.

Radny Wiesław Pachniewski uważa, że jeśli samorząd ma możliwość być na takim spotkaniu to powinien śmiało korzystać z wyrażania swojego stanowiska.

Radny Mieczysław Gębski przypomniał, że w tej chwili jest podobna sytuacja do 2009 roku, kiedy Dyrekcja wykonała projekty które zostały przesłane do gminy bez jakichkolwiek konsultacji z nią. Wówczas w 2009 roku poprzedni Wójt interweniował w tej sprawie, jeśli nie byłoby interwencji ze strony urzędu teraz mielibyśmy tylko jeden wariant. Po interwencji Wójta został narysowany nowy ślad - C.

Radny Wiesław Pachniewski uważa, że tylko została trasa przesunięta o 200 m.

Radny Mieczysław Gębski nie zgadza się, że tylko 200 m, ale w ogóle, że powstał wariant C. Są na to dokumenty, co można potwierdzić.

Radny Paweł Lis poinformował, że szkoda, że z dwóch urzędujących Wójtów żaden nie pojechał na to spotkanie i że nie znaleźli na to spotkanie czasu. Na terenie gminy Kowala wszyscy wiedza, że jest konflikt co do przebiegu S-12, ale nie wiadomo czy o tym wie zespół parlamentarny ponieważ w czasie tego spotkania padło, że są dwa „ogniska zapalne” jedno z nich jest w Zwoleniu. W czasie tego spotkania ani razu nie padło słowo o gminie Kowala i o problemach jakie są, a szkoda, że tam byliśmy obecni ciałem, a nie obecni z naszymi problemami i wnioskami.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski poinformował, że jest pewien harmonogram pracy urzędu. Z-ca uważa, że jeśli Pan Wójt otrzymałby wcześniej informacje od Pana Posła Kosztowniaka, tak jak to zrobiono do Powiatu – zaproszenie dostali 5.09.2018 r., a spotkanie odbyło się 13.09.2018 r. wówczas Pan Wójt lub Z-ca Wójta pojechaliby na to spotkanie. Niestety o tym spotkaniu dowiedzieli się dzień wcześniej, a Wójtowie już mieli inne planowane spotkania.

Radny Paweł Lis odniósł się do wypowiedzi Z-cy Wójta, i uważa, że sprawa S-12 była już niejednokrotnie podnoszona, jest na chwilę obecna jedną z najważniejszych spraw dla mieszkańców naszej gminy i spotkanie Rady Społecznej mogło być przesunięte na inny dzień też by się nic nie stało.

Radny Dariusz Parszewski zapytał Kierownika Markiewicza, czy na tym spotkaniu listopadowym już zostaną przedstawione konkrety dotyczące trasy S-12.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że Dyrektor Generalnej Dyrekcji powiedział jasno, że wszystkie zapytania, które były kierowane zostaną przedstawione na spotkaniu listopadowym.

W 2019 r., w I kwartale zostanie złożony wniosek o wydanie decyzji środowiskowej.

Sołtys Romanowa Pan Robert Nowak, zastanawia się dlaczego radny Gębski przywołuje 2009 rok

i działania poprzedniego Wójta, skoro projektant wyraźnie powiedział, że tamte ustalenia z 2009 roku nie będą brane pod uwagę.

Radny Stanisław Kolanowski odniósł się do wypowiedzi radnego Pawła Lisa. Poinformował, że obowiązuje pewna zasada – że Pan Wójt powinien dostać zaproszenie na to spotkanie, nie powinno się jechać tam gdzie ktoś jest niemile widziany. Radny nie powinien winić Wójta czy Z-cy Wójta, tylko trzeba się zastanowić kto w tym przypadku zawinił.

Radny Paweł Lis poinformował, że rozumie, że urząd nie dostał zaproszeni, ale pracownik, który pojechał na to spotkanie nie został wyproszony.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że miał okazję rozmawiać w tej sprawie z Wójtem Osińskim. Radny zapytał Wójta Osińskiego czy na wręczaniu nagród z Ech Dnia miał okazję zapytać się Pośła Kosztowniaka o tryb wysyłania zaproszeń na te spotkania. Pan Wójt poinformował, że wyjaśnili sobie to nieporozumienie.

Radna Jolanta Suligowska poinformowała, że nie wiemy co powiedział Pan Osiński ponieważ dziś go tu nie ma. Radna uważa, że nie powinniśmy się powoływać na rozmowy prowadzone w kularach, i prosi o zamknięcie tematu.

Radny Mieczysław Gębski zaapelował, żeby wszyscy radni byli za jedną trasą S-12 razem, radni nie powinni w tej sprawie się sprzeczać tylko trzymać się razem. Do obowiązków Pana Kosztowniaka należy to, aby gminę powiadamiać o takich spotkaniach. Radny poinformował, że na takie kolejne spotkanie chętnie pojedzie.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że radni interesują się bardzo trasą S-12, a dokładnie wariatem C.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski poinformował, że została rozdana informacja radnym. Jest to Raport dofinansowania do wozu strażackiego – odnosząc się do poprzedniej sesji, gdzie radny Powiatowy Waldemar Trelka zarzucił urzędowi, że nie skorzystał z tego dofinansowania. W 2016 roku gmina Kowala złożyła taki wniosek do Urzędu Wojewódzkiego, wówczas otrzymałaby takie dofinansowanie w wysokości około 190 000 zł, ale w tym przypadku były inne przeszkody. Mówienie, że gmina czy Wójt lub pracownik nie umieją złożyć takiego wniosku jest nie profesjonalne, wiadomo teraz trwa kampania wyborcza i można mówić różne rzeczy, a obowiązkiem urzędu jest przedstawienie faktów jak to wszystko wyglądało. Z-ca Wójta odniósł się do rozdanego raportu. Program ws. dofinansowania samochodu strażackiego został unieważniony, na rzecz ogólnopolskiego programu. Ogólnopolski program nie był dla gmin tylko dla jednostek OSP, ten raport to są wydruki z oficjalnej strony Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Prezes z OSP Ruda Mała był u Pana Waldemara Trelki w tej sprawie i z tego co wiadomo nie można było składać wniosku. Gmina dostała 130 000 zł, ale miła czas na zrealizowanie zadania do końca maja. Niestety gmina musiała oddać te pieniądze ponieważ program został zamknięty na rzecz ogólnopolskiego programu, gdzie o dofinansowanie nie mogła się ubiegać gmina tylko jednostki OSP. Oficjalnego naboru na dofinansowanie do wozów strażackich nie było. Zarzuty Pana Trelki tak jak i radnego Pachniewskiego są niepoważne.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że w mediach społecznościowych był artykuł i zdjęcia, gdzie było pokazane, że Pan Trelka podpisał umowę z OSP Skaryszew. OSP Skaryszew dostał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 420 000 zł.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski przyznał rację, tylko, że nie wiadomo kiedy był nabór i jakie kryteria trzeba było spełnić.

Radny Arkadiusz Pięta uważa, że gdzieś nabór był skoro OSP Skaryszew dostał dofinansowanie.

Głos zabrała Pani Sylwia Kwapisz pracownik urzędu gminy. W 2015 roku, było stworzone porozumienie pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, a Ministrem Środowiska. W tym porozumieniu jest jasno wskazane, że co rok rocznie począwszy od 2018 roku Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, będzie dokonywała weryfikacji i (nie wiadomo na jakich kryteriach- Komenda Główna nie odpowiada na emile Pani Kwapisz, może do następnej sesji Komendant odpisze wówczas radni dostaną odpowiedź jakie jednostka musi spełnić kryteria naboru) na tej podstawie będą wybierane OSP, które dostaną dofinansowanie. Inne jednostki, które nie są wpisane na tą listę nawet nie mogą wnioskować o takie dofinansowanie. Pomijając to wszystko gmina Kowala czy Wierzbica nie mogły wystartować w tym programie ponieważ ten program nie jest dla nich, tylko dla OSP i Organizacji Pozarządowych. Dofinansowanie było rozdawane tylko dla jednostek znajdujących się na liście. Lista była stworzona przez Komendanta Głównego i została przekazana do Ministerstwa Środowiska, lista jest akceptowana i przekazana do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska celem dopisania umowy z tymi wybranymi jednostkami OSP. Na terenie gminy Kowala nie było żadnej OSP, która by się zakwalifikowała na tą listę.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że gdy wójt rezygnował z dofinansowania od Marszałka, to inne gminy tego nie zrobiły, tylko prosiły o przedłużenie terminu. Na innej sesji radny zapytał Wójta Osińskiego dlaczego rezygnuje z tej dotacji – na co Wójt odpowiedział, że i tak nie dostaniemy tego dofinansowania. Obecny na poprzedniej sesji Pan Dyrektor Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska nic nie zarzucał Pani Kwapisz.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski przypomniał, że na zebraniu w Bardzicach było wręcz przeciwnie.

Radny Wiesław Pachniewski kontynuując wypowiedź, stwierdził, że jego zdumienie budzi fakt, że tu na tej sali padła informacja, że jednak nabór miał miejsce od 21.06.2018 roku do końca lipca 2018 roku. Radny odnosi się do wypowiedzi Z-cy Wójta, że nie zna harmonogramu, że nie wie jak to się stało i jak to jest możliwe. Najbardziej zdumieni są strażacy, ponieważ okazują się, że w tym momencie mamy winnego – OSP, że nie złożyli wniosku. Radny zastanawia się jak

to się stało, że inne OSP i samorzady skutecznie pozyskały te auta. O tym wszyscy się dowiedzieliśmy na poprzedniej sesji, ponieważ urząd nie wiedział czy był taki program na stronie, a jak się okazało, że był to nagle poinformowano nas, że tam nie było napisane wóz strażacki tylko sprzęt.

Pani Sylwia Kwapisz poinformowała, że był taki program. 21 czerwca ukazało się ogłoszenie, oczywiście było tam napisane, że można było zakupić wóz strażacki, czy sprzęt, ale to nadal było z Ogólnopolskiego Programu Finansowania OSP, który ten program został stworzony tak jak to było wcześniej powiedziane w 2015 roku. Pani Kwapisz potwierdza, że był ogłoszony konkurs tylko, że w nim mogły startować tylko OSP, które były na liście.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski zastanawia się skąd ta lista się wzięła, kto ją stworzył.

Radny Wiesław Pachniewski uważa, że jest tu podawanych setki informacji, a tym samym jest generowany chaos. Pytanie jest nadal takie, dlaczego pozostałe samorzady, które tak jak my starały się o dofinansowanie dostały go, a tylko nasz gmina nie dostała.

Pani Sylwia Kwapisz odpowiedział, że nie było nas na tej liście.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że gratuluje strażakom, że uznaniowo nie dostali wozu strażackiego.

Pani Sylwia Kwapisz poinformował, że z chętnie by ten wniosek złożyła, ponieważ cały czas śledzi wszystkie informacje dot. dofinansowań. Były wykonywane telefony do Ministerstwa Środowiska do MSW, Komendanta Głównego OSP i każdy z nich powiedział, żeby przeczytać porozumienie. Nie można złożyć wniosku, kiedy nas na liście nie ma. Urząd będzie wszystko robił, aby na 2019 rok takie dofinansowanie dostać.

Radny Arkadiusz Pięta zauważył, że gmina Kowala nie dość, że nie jest zapraszana na spotkania to jeszcze nie wpisują nas na listę. Skaryszew dostał, może kwestia zapytania sąsiedniej gminy, jak dostali to dofinansowanie.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski przypomniał, że gmina musiała oddać do Marszałka pieniądze ponieważ program już się kończył, a nie była to łatwa decyzja. Były spotkania z Prezesem OSP Ruda Mała, ponieważ tej jednostce najbardziej zależało na tym dofinansowaniu. Z tego co wiadomo prezes chodził do Pana Trelki do WFOŚ i rozmawiali również na ten temat.

Radny Dariusz Chruślak zapytał czy Pan Trelka zgłaszał się do Pana, że jest taki nabór. Pan Trelka jest radnym Powiatowym i powinien z Wójtem lub Z-cą porozmawiać na ten temat. Radny powinien działać dla dobra naszej gminy –skoro tego nie zrobił to dlaczego są wnoszone takie pretensje.



Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że na ten temat nigdy nie rozmawiał z Panem Trelką. Radny Stanisław Kolanowski zaproponował, aby zamknąć ten temat i przejść do następnego punktu.

Z-ca Dariusz Bulski poinformował, że radni również dostali informację dotyczącą utylizacji azbestu.

#### **Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.**

Pan Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poinformował o następujących pismach i pracach:

- Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie ws. ustanowienia pomnika przyrody głazu narzutowego w miejscowości Kotarwice.

We wrześniu odbyły się Komisje na, których Przewodniczący był obecny.

9 września odbyły się Powiatowe dożynki w gminie Wolanów.

Sołtys Kończyc-Kolonii Waldemar Kaczor przypomniał, że mieszkańcy Kończyc składali pismo do Pana Wójta i do Pana Przewodniczącego, a nie zostało ono odczytane.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poinformował, że nie ma takiego pisma.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że pewnie pismo zostało przekierowane do Kierownika Markiewicza.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski odczytał pismo z dnia 22.02.2018 roku radnego Romana Wasika dot. jego rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Roman Wasik poinformował, że docierają do niego takie informacje, że radny został wyrzucony przez z funkcji Wiceprzewodniczącego. Radny poprosił o wyciągnięcie z protokołu, na której sesji i w którym punkcie nie głosowano za halą w Młodocinie.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poinformował, że długo rozmawiał z radnym Wasikiem, aby wycofał swoją rezygnację. Rezygnacja radnego Wasika była spowodowana odrzuceniem przez część radnych budowy tej hali. Radny Roman Wasik sam zrezygnował z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że bardzo duża część mieszkańców Kowali pyta dlaczego radni zabrali pieniądze z wozu strażackiego. Radni dali ile mogli dać, ale niestety nie było dofinansowania z zewnątrz.

#### **Ad. 6. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu**

na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 524/1 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że gazownia realizuje zadania, dostarcza mieszkańcom gaz w związku z tym za przejścia poprzeczne gmina pobiera opłaty wycenione przez rzeczoznawcę. Kierownik prosi o podjęcie dwóch uchwał związanych z tym samym tematem.

Radny Dariusz Chruślak zapytał na jaką kwotę jest wyceniona opłata.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że będzie wiadomo po przyjęciu uchwały, każdy rejon jest inny. Opłata jest jednorazowa raz na 30 lat przy drogach wewnętrznych. Te dwie uchwały dotyczą tej samej działki, ale dotyczą dwóch przyłączy. Uchwały posiadają dwa różne załączniki.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. **Uchwała nr LI.320.2018.**

**Ad. 7. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 524/1 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.**

Uchwała omawiana w poprzednim punkcie. Brak pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. **Uchwała nr LI.321.2018.**

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

Sołtys wsi Kończyce kolonia Waldemar Kaczor poinformował, że pismo ws. budowy drogi złożone zostało do Pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy w dniu 21.09.2018 roku.

**Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.**

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że odniesie się do terminów podjęcia tej

uchwały, w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Te zmiany wchodzi w życie od nowej kadencji. Nasze prawo jest bardzo dynamiczne, jest wiele zmian ustawowych. Po zmianach musi być powołana Komisja dotycząca skarg, wniosków i petycji, w naszym statucie muszą się pojawić zasady działania tej Komisji.

Radna Barbra Kołodziejczyk przypomniała, że na początku roku była podejmowana uchwała o zmianę naszego statutu, czy nie możnabyło wówczas radnym zasugerować, aby ten punkt dodać.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że o ustawie o jawności życia publicznego zaczęto głośniej mówić na przełomie maja/ czerwca, dlatego czekaliśmy do ostatniej chwili.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy nie może tej uchwały podjąć już nowa Rada Gminy. Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że nie ponieważ ta rada musi podjąć tą uchwałę.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że z tego co usłyszał zmian w statucie jest dużo i urząd czekał z tym do ostatniej chwili. Poprzednie prace prowadzone przez Komisję Statutową to była kompletna strata czasu. Radny zapytał, kiedy w obrocie prawnym znalazły się zalecenia, aby wprowadzić te zmiany.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że są to na pewno zalecenia z tego roku. Na pewno nie jest za późno na podjęcie tej uchwały.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że niedawno na Komisji Budżetowej w podobnym trybie informowali radnych Wójt Osiński i Z-ca Wójta Dariusz Bilski, że są zalecenia RIO. Radny poinformował, że jest uchwała – opłata adiacencka jest to wzrost wartości działki przy jej przekształceniu. W trosce o mieszkańców urząd gminy zaproponował maksymalną stawkę 30%. Na pytania radnych dlaczego jest proponowana maksymalna stawka, urząd uzasadniał to tym, że „mniejsza stawka byłaby nie poważna”. Radny Paweł Lis zaproponował 1%, aby później można zobaczyć jak dalej będzie to wyglądało. Komisja Statutowa teraz powoływana to jest zdecydowanie za późno.

Radna Jolanta Suligowska poinformowała, że wszyscy powinni się wziąć do pracy i nie ma co się uchylać.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała, że poprzednio była powołana Komisja Statutowa, dlaczego wówczas na tych Komisjach nie została poruszona ta kwestia. A przynajmniej na tych Komisjach, które odbyły się we wrześniu nikt o tym nie wspomniał, radni na pewno poruszyli

by tą kwestie.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że teraz skargami zajmuje się rada, a po tych zmianach będzie się tym zajmowała nowa Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji.

Radny Mieczysław Gębski zapytał, że jeśli dziś nie została by podjęta ta uchwała czym to będzie skutkowało. Radny zapytał czy do Statutu musi być dopisane, że będą nagrywane sesje i będzie indywidualne głosowanie.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformowała, że tak.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że potrzebne jest jedno spotkanie np. w przyszłym tygodniu z Panią mecenas, aby wprowadzić zmiany w Statucie i na następnej sesji przyjąć go po zmianach.

Skład powołanej Komisji Statutowej:

1. Tadeusz Marczykowski – Przewodniczący.
2. Mieczysław Gębski - Członek Komisji.
3. Jolanta Suligowska - Członek Komisji.
4. Stanisław Kolanowski - Członek Komisji.
5. Barbara Kołodziejczyk - Członek Komisji.

Komisja Statutowa działa do 12 października 2018 roku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład Komisji Statutowej. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z nowo powołaną Komisją Statutową działającą do dnia 12 października 2018 r. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. **Uchwała nr LI.322.2018.**

**Ad. 8a. Podjęcie uchwały w sprawie upoważniająca Wójta Gminy Kowala do złożenia wniosku o dofinansowania oraz przyjęcia do realizacji określonych w studium przedsięwzięcia „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzbca”.**

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że wniosek o dofinansowanie tego przedsięwzięcia został złożony do NFOŚiGW w Warszawie w ramach zamkniętego konkursu, to zadanie zostało ujęte w Wieloletnim Programie Finansowym, mimo to Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska prosi o uzupełnienia tego wniosku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący. **Uchwała nr LI.323.2018.**

#### **Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.**

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat zaproponowała omawiane punktu 9 oraz punktu 10 jednocześnie.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że jednostka z OSP za pośrednictwem Prezesa prosiła o przesunięcie kwoty 10 000 zł dla straży na zakup 6 opon do wozu strażackiego.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że na następną sesję będzie przygotowany projekt uchwały z tym przesunięciem.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że została radnym rozdana opinia z RIO na temat sprawozdania.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że WPF zostało dodane przedsięwzięcie pn. „Inwestycja w infrastrukturę kulturalno-rekreacyjną i turystyczną” poprzez budowę trzech instalacji fotowoltaicznych (2 świetlice, Izba Pamięci Ks. Kotlarza oraz termomodernizację świetlicy wiejskiej) – limit wydatków 300 000 zł. Przedsięwzięcie jest planowane na przyszły rok, gmina na ten cel otrzymała dotację w kwocie 190 000 zł.

W budżecie tegorocznym mamy zmiany polegające na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o 289 383,41 gr., co wynika z wprowadzenia dochodów z dotacji z tytułu zwrot części wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2017 roku – kwota 86 462,41 gr.

Wprowadzenie dochodów z dotacji przeznaczonych na bieżącą działalność oraz zwiększenia dochodów własnych. Te zmiany zostały ujęte w planie wydatków.

W inwestycjach nie zmienia się wiele jest dodane zadanie polegające na zakupie kotła centralnego ogrzewania do jednej ze szkół.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała, że w § 010 jest dołożona kwota 165 000 zł - zakup usług pozostałych na co to jest przeznaczone.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że na poprzedniej sesji informowano, że była awaria na stacji wodociągowej, niestety urząd teraz musi sporą kwotę dołożyć na jej usunięcie.

Radny Dariusz Chruślak zapytał czy będzie robiony remont na całość na stacji wodociągowej.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jeśli się coś uszkodziło, to będzie naprawiane kompleksowo, aby za jakiś czas nie wracać ponownie do tych samych awarii.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący. **Uchwała nr LI.324.2018.**

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.**

Punkt omawiany w punkcie 9.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. **Uchwała nr LI.325.2018.**

**Ad. 11. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.**

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma osoby w Referacie Oświaty, któraby sprawowała funkcję Kierownika. Radny zapytał czy coś się dzieje więcej w temacie zajęcia jakie miało miejsce na boisku szkolnym w Kowali.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że słyszał o tym zdarzeniu, z dokumentacji którą przysłała Pani Dyrektor z PSP w Kowali. Z tego co wiadomo została przez Panią Dyrektor powiadomiona policja. Obecnie prowadzone jest postępowanie wyjaśniające.

Radny Mieczysław Gębski prosi, aby kamera monitoringu była skierowana na plac zabaw znajdujący się przy PSP w Kowali.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski odczytał pismo złożone przez mieszkańców Kończyc-Kolonii ws. budowy drogi oznaczonej nr działki ew. 177 o długości 257 metrów.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że miał telefon od osoby, która startowała na stanowisko Kierownika Referatu Oświaty w urzędzie, osoba ta zadawała wiele pytań związanych

z rekrutacją. Radny odczytał pytania przesłane do niego i, które zostaną wydrukowane i przedłożone urzędowi oraz Panu Przewodniczącemu.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że z tego co było mówione na poprzedniej sesji konkurs został rozstrzygnięty. Radny prosi o przypomnienie całej sytuacji związanej z nieobecnością nowego Kierownika w Referacie Oświaty.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że obie Panie przystąpiły do konkursu na to

stanowisko. Komisja zdecydowała o zatrudnieniu Pani Roli Małgorzaty. Pani Rola jest obecnie pracownikiem Kuratorium, z tego co wiadomo chciała przejść do pracy w urzędzie z Kuratorium w Warszawie za porozumieniem stron niestety Kuratorium nie wyraziło na to zgody.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał kto obecnie odpowiada za ten Referat.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że za ten Referat obecnie odpowiada Pan Wójt oraz Z-ca Wójta. Wszystkie sprawy są prowadzone na bieżąco.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał kiedy jest planowane obsadzenie tego stanowiska.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jak najszybciej być może w październiku. Niestety nie można wcześniej przeprowadzić naboru w urzędzie jak nie ma wolnego stanowiska.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że na ostatniej Komisji Oświaty również zadał to pytanie Panu Wójtowi i z tego co Pan Wójt odpowiedział to najprawdopodobniej ta osoba obejmie obowiązki Kierownika od nowego roku.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała o przyznawane nagród dla sportowców i jaka kwota została przeznaczona ogółem dla wszystkich.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że lista jest wywieszona na korytarzu można się z nią zapoznać. Kwota na ten cel była przeznaczona 5 000 zł i taka została kwota rozdysponowana.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że dostaje zapytania od rodziców dzieci, które były na zawodach Judo „dlaczego nie zostały wręczane medale przez Pana Wójta oraz Pana Z-cę, ten turniej był pod patronatem Wójta Gminy Kowala. Co przyczyniło się do tego, że na tym turnieju nie było Wójtów przy wręczaniu medalów i dlaczego robiła to osoba ze Starostwa.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że na rozpoczęciu turnieju byli obecni obydwaj Wójtowie i cześć radnych. Niestety Z-ca Wójta był tego dnia bardzo przeziębiony i musiał wcześniej wyjść, ale na turnieju został Pan Wójt.

Radny Mieczysław Gębski zapytał Kierownika Markiewicza, czy przetarg jest rozstrzygnięty na drogę

na Kowalówce oraz kiedy będzie podjęta decyzja odnośnie budowy tej drogi.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że przetarg został ogłoszony nie wiadomo kiedy będą wyniki, oferta zawsze jest wybierana z najniższą ceną.

Radny Mieczysław Gębski zapytał o oświetlenie Kowalówki.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że obecnie czekamy na zgłoszenie ofert. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie wpłynęła żadna oferta.

Radny Stanisław Kolanowski poinformował, że popiera mieszkańców Kończyc –Kolonii odnośnie tej drogi, która powinna powstać w poprzedniej kadencji, gdyby nie przesuwane inwestycje przez „Klub Integracja”, a obecnie „Klub Rozwój.” Droga w Augustowie blokowana przez część radnych już powstał i mieszkańcy są bardzo zadowoleni.

Radny Wiesław Pachniewski przypomniał, że na poprzedniej sesji radny porosił Z-cę Wójta o odpowiedź na pytanie dotyczące- „jaki kompletny był koszt wniosku urzędu gminy Kowala na fotowoltaikę”

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że niestety nie przygotował tych danych, co zostanie przygotowane zaraz po sesji.

Sołtys wsi Kowala Jarosław Słomka zapytał co się dzieje z oświetleniem w Kowali, ponieważ od poniedziałku prawie połowa miejscowości nie jest oświetlona. Ta sprawa była zgłaszana i nadal w tej sprawie nic się nie dzieje.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że pod koniec tygodnia będzie konserwator, który obsługuje Gminę Kowala i usunie awarie.

Radny Paweł Lis poinformował, że chciałby nawiązać do rozmów z Komisji Budżetowej, gdzie pojawił się projekt uchwały dot. opłaty adiacenckiej. Wartość zaproponowana przez urząd gminy Kowala wynosiła 30 % od wzrostu wartości tej nieruchomości po podziale. Z przykładu podanego przez Pana Wójta Osińskiego wychodzi na to, że np. działka po podziale o wielkości 1000m<sup>2</sup> i wzrostu wartości do 40 000 zł – koszt takiej opłaty adiacenckiej 30% wynosiłaby 12 000 zł. Każdy właściciel nieruchomości, który taką nieruchomość podzieli, to z każdego 1000 m<sup>2</sup> musiałby wnieść opłatę 12 000 zł do urzędu Gminy Kowala. Opłata się wzięła z zaleceń RIO, tylko, że RIO nie mówi jaka to ma być opłata, nasz urząd zaproponował maksymalną stawkę 30 %, bez przeprowadzenia jakiegokolwiek analizy. Radny zaproponował, że jak już są takie zalecenia przez RIO to należy wprowadzić minimalną stawkę np. 1 %, a z czasem w razie potrzeby będzie można zwiększyć tą opłatę. Niestety propozycja ta została przez urząd uznana za niepoważną. Projekt tej uchwały został odrzucony przez Komisję budżetową.

Radny Stanisław Kolanowski poinformował, że nie ma o czym rozmawiać skoro ten projekt nie jest głosowany na sesji.

Radny Paweł Lis poinformował, że nie jest głosowany dlatego, że został zaopiniowany negatywnie przez Komisję Budżetową.

Radny Dariusz Chruślak poinformował, że Komisja Budżetowa jednogłośnie odrzuciła projekt tej uchwały. Radny zapytał o opłaty za odpady komunalne, na poprzedniej sesji Wójt obiecał,



że przedstawi wyliczenia jak po przetargu będzie wszystko wyglądało.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że pod kontem gospodarki komunalnej niedawno odbył się przetarg, który będzie obowiązywał przez 2 lata na kwotę ponad 900 000 zł. Urząd nie może przewidzieć ile będzie odbieranych odpadów, ponieważ Firmie RADKOM płacimy za ilość odebranych odpadów, a firma INTERBUD ma ustaloną stałą stawkę miesięczną, może być taka sytuacja, że pieniędzy na odbiór odpadów może braknąć. Przyszła Rada Gminy będzie musiała się nad tym problemem pochylić.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że na Komisji Rewizyjnej Pan Z-ca Wójta powiedział, że w przyszłym roku zabraknie gminie pieniędzy na odbiór odpadów nawet 60 000 zł.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że na pewno tego nie wiemy.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że przetarg był w maju na kwotę prawie milion zł. Brak środków na odbiór odpadów komunalnych może się brać z tego, że mamy nowy przetarg i nowe kwoty za odbiór, a nadal zbieramy stare stawki.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że obecnie mamy prowadzoną przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Kosów, tą drogę remontuje w tej chwili cztery osoby, prace idą bardzo powoli, co jest utrudnieniem dla mieszkańców. Radny pyta czy urząd ma jakiś wpływ na Powiat w tej sprawie - termin zakończenia tej inwestycji był do końca września 2018 roku.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że tą sprawą się interesowa. Pani Dyrektor poinformowała, że będzie kontrolowała tą sprawę, a firmie wykonującej roboty będą naliczane karne odsetki. Urząd może interweniować w tej sprawie, ale niestety całym wykonawcą tej drogi jest Powiat.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał czy jest określony jakiś termin zakończenia tych robót.

Z-ca Wójt Dariusz Bulski poinformował, że termin zakończenia prac jest do 30 września 2018 roku.

Radny Wiesław Pachniewski wrócił do tematu opłaty adiacenckiej. Poinformował, że urząd powinien mieć jakieś argumenty dla radnych skoro maja przyjąć taką uchwałę, a tym samym będzie nakładany na mieszkańców nowy podatek. Na pytanie czy inne gminy mają taką opłatę przyjętą Wójtowie odpowiedzieli, że nie wiedzą. Radny sam sprawdził i z tego co wie niektóre gminy przyjęły taka uchwałę nakładając na mieszkańców opłatę w wysokości 1 %.

Radna Jolanta Suligowska poinformowała, że nie była obecna na Komisji Budżetowej, ale uważa, że uchwałę przyjmuje Rada Gminy i w każdej chwili stawki możemy zmienić na sesji.

Radny Dariusz Chruślak ponownie zapytał ile będzie wynosić nowa stawka za odbiór odpadów komunalnych od jednego mieszkańca.

Radna Jolanta Suligowska przypomniała, że 2014 roku urząd Gminy dopłacił 120 000 zł do odpadów.

Z-c Wójta Dariusz Bulski odpowiedział na pytanie radnego Pachniewskiego z poprzedniej sesji dot. fotowoltaiki dla mieszkańców gminy Kowala, że jedna fv wyniosła 13 530 zł, a druga fv 9 840 zł.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że Kierownik Referatu Usług Komunalnych przygotował również listę czynnych hydrantów na terenie gminy Kowala. Lista została odczytana.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał czy są realizowane pokontrolne zalecenia Państwowej Straży Pożarnej ws. hydrantów czy coś w tej sprawie jest robione?

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jest to powoli realizowane. Będzie niedługo zorganizowane spotkanie z samorządem OSP z terenu gminy Kowala, gdzie będzie ten temat omawiany.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że mija rok od przeprowadzonej kontroli i nadal w tym temacie nic się nie dzieje, strażacy nadal nie wiedzą gdzie te hydranty wszystkie się znajdują. Hydranty powinny być dostępne 24 godziny na dobę, nie za ogrodzeniem tylko w miejscach dostępnych dla strażaków.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że strażacy doskonale wiedzą gdzie się znajdują hydranty w danej miejscowości.

Radny Wiesław Pachniewski przypominał, że był przypadek na Kotarwicach, że trzy straże przyjechały do pożaru i żadna nie wiedziała, gdzie są czynne hydranty.

Radny Paweł Lis zapytał czy w urzędzie gminy można zostawić swoje materiały wyborcze i czy jest z tego powodu jakaś kara lub grzywna.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak poinformował, że nie można.

Radny Paweł Lis poinformował, że w urzędzie przy wejściu jest rozłożony „Głos Radomski”, a w nim jest zamieszczony wywiad z Z-cą Wójta Gminy Dariuszem Bulskim, dodatkowo jest podpisane, że materiał jest finansowany przez Komitet Wyborczy Wyborców Dariusza Bulskiego, również w tej gazecie są wymienieni wszyscy kandydaci na radnych z tego Komitetu. Radny zaproponował, aby te materiały w ciągu 30 minut zniknęły z urzędu, albo sprawa trafi

do Sądu.

**Ad. 12. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LI.2018 Sesję Rady Gminy Kowala (godz. 12:23).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała Krystyna Kiljan.

Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala  
*Małgorzata Małyszewska*  
Tudela Małyszewska